
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    «Гимназия № 2 г. Владивостока» 

 

Приказ 

26.02.2021 г.                                                                         № 59-а 

 

Об организации всероссийских проверочных работ (ВПР)  

 в 2021 году 

 

На основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки №119 от 11.02.2021 года «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2021 году», письма Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки №14-15 от 12.02.2021 года 

«О проведении всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-11 классах в 2021 

года», приказа управления по работе с муниципальными учреждениями 

образования администрации города Владивостока №46-а от 17.02.2021 года 

«Об участии общеобразовательных организаций города Владивостока в 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2021 году»,  

 

п р и к а з ы в а ю :   

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работы  в 2021 

году (далее – ВПР) в следующие сроки: 

Класс Учебный 

предмет 

Дата проведения Продолжител

ьность 

работы 

Время 

проведения 

4 классы 

4АБВГД Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 45 минут 2 урок 

4АБВГД Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 45 минут 3 урок 



4АБВГД Математика  17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

4АБВГД Окружающий 

мир 

13.05.2021 (ЧТ) 45 минут 3 урок 

5 класс 

5АБВГД Математика 16.03.2021 (ВТ) 60 минут 2, 3 урок 

5АБВГД История 05.05.2021 (СР) 45 минут 2 урок 

5АБВГД Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 60 минут 2,3 урок 

5АБВГД Биология 17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

6 класс 

6АВ Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 2,3 урок 

6БГДЕ Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 8,9 урок 

6АВ Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 60 минут 8,9 урок 

6БГДЕ Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 60 минут 8,9 урок 

6АВ Предмет по 

выбору №2 

15.04.2021 (ЧТ) 60 минут 8,9 урок 

6БГДЕ Предмет по 

выбору №2 

15.04.2021 (ЧТ) 60 минут 8,9 урок 

6АВ Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 2,3 урок 

6БГДЕ Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 8,9 урок 

7 класс 

7 

АБВГД 

Математика 18.03.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 

АБВГД 

История 06.04.2021 (ВТ) 60 минут 9, 10 урок 

7 

АБВГД 

Биология 14.04.2021 (СР) 60 минут 9, 10 урок 

7 

АБВГД 

Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 

АБВГД 

Английский язык 26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

45 минут 10 урок 

7 

АБВГД 

География 07.05.2021(ПТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 

АБВГД 

Обществознание 11.05.2021 (ВТ) 45 минут 9 урок 

7 

АБВГД 

Физика 17.05.2021 (ПН) 45 минут 9 урок 

8 класс 

8АБВД Математика 19.03.2021 (ПТ) 90 минут 9,10 урок 

8АБВД Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 90 минут 9,10 урок 

8АБВД Предмет по 

выбору №2 

16.04.2021 (ПТ) 90 минут 9,10 урок 



8АБВД Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 90 минут 9,10 урок 

2. Установить продолжительность проведения проверочных работ и 

порядок печати вариантов ВПР: 

Предмет Класс 

Время 

выполнени

я работы 

Печать вариантов ВПР 

Не допускается печать двух 

страниц на одну сторону листа 

А4 

Русский язык (часть 1) 4 45 минут 
формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Русский язык (часть 2) 4 45 минут 

Математика  4 45 минут 

Окружающий мир 4 45 минут 

Математика 5 60 минут формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 
История 5 45 минут 

Русский язык 5 60 минут 

Биология 5 45 минут 

Математика 6 60 минут формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 
Русский язык 6 90 минут 

По выбору 6  

По выбору 6  

Математика 7 90 минут формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

 

История 7 60 минут 

Биология 7 60 минут 

Русский язык 7 90 минут 

Английский язык 7 45 минут на персональных 

компьютерах, включая 

пятиминутный перерыв для 

выполнения комплекса 

упражнений гимнастики глаз 

География 7 90 минут необходимо иметь при себе 

карандаш и калькулятор 

Обществознание 7 45 минут формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

 

Физика 7 45 минут необходимо иметь 

калькулятор 

Математика 8 90 минут 
формат печати – А4, чёрно-

белая, допускается печать на 

обеих сторонах листа 

Предмет по выбору №1 8  

Предмет по выбору №2 8  

Русский язык 8 90 минут 

3. Выделить для проведения ВПР следующие учебные кабинеты: 
Класс Учебный предмет Дата проведения Продолжительн

ость работы 

Время 

проведения 

4А Русский язык 04.05.2021(ВТ) 45 минут 2 урок 



(часть 1) 

4Б Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 45 минут 2 урок 

4В Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 45 минут 2 урок 

4Г Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 45 минут 2 урок 

4Д Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 45 минут 2 урок 

4А Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 45 минут 3 урок 

4Б Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 45 минут 3 урок 

4В Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 45 минут 3 урок 

4Г Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 45 минут 3 урок 

4Д Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 45 минут 3 урок 

4А Математика  17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

4Б Математика  17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

4В Математика  17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

4Г Математика  17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

4Д Математика  17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

4А Окружающий мир 13.05.2021 (ЧТ) 45 минут 3 урок 

4Б Окружающий мир 13.05.2021 (ЧТ) 45 минут 3 урок 

4В Окружающий мир 13.05.2021 (ЧТ) 45 минут 3 урок 

4Г Окружающий мир 13.05.2021 (ЧТ) 45 минут 3 урок 

4Д Окружающий мир 13.05.2021 (ЧТ) 45 минут 3 урок 

5А Математика 16.03.2021 (ВТ) 60 минут 2, 3 урок 

5Б Математика 16.03.2021 (ВТ) 60 минут 2, 3 урок 

5В Математика 16.03.2021 (ВТ) 60 минут 2, 3 урок 

5Г Математика 16.03.2021 (ВТ) 60 минут 2, 3 урок 

5Д Математика 16.03.2021 (ВТ) 60 минут 2, 3 урок 

5А История 05.05.2021 (СР) 45 минут 2 урок 

5Б История 05.05.2021 (СР) 45 минут 2 урок 

5В История 05.05.2021 (СР) 45 минут 2 урок 

5Г История 05.05.2021 (СР) 45 минут 2 урок 

5Д История 05.05.2021 (СР) 45 минут 2 урок 

5А Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 60 минут 2,3 урок 

5Б Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 60 минут 2,3 урок 

5В Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 60 минут 2,3 урок 

5Г Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 60 минут 2,3 урок 

5Д Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 60 минут 2,3 урок 

5А Биология 17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

5Б Биология 17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

5В Биология 17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

5Г Биология 17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

5Д Биология 17.05.2021 (ПН) 45 минут 2 урок 

6А Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 2,3 урок 

6В Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 2,3 урок 

6Б Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 8,9 урок 



6Г Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 8,9 урок 

6Д Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 8,9 урок 

6Е Математика 17.03.2021 (СР) 60 минут 8,9 урок 

6А Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 2,3 урок 

6В Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 2,3 урок 

6Б Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 8,9 урок 

6Г Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 8,9 урок 

6Д Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 8,9 урок 

6Е Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 90 минут 8,9 урок 

7 А Математика 18.03.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Б Математика 18.03.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 В Математика 18.03.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Г Математика 18.03.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Д Математика 18.03.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 А История 06.04.2021 (ВТ) 60 минут 9, 10 урок 

7 Б История 06.04.2021 (ВТ) 60 минут 9, 10 урок 

7 В История 06.04.2021 (ВТ) 60 минут 9, 10 урок 

7 Г История 06.04.2021 (ВТ) 60 минут 9, 10 урок 

7 Д История 06.04.2021 (ВТ) 60 минут 9, 10 урок 

7 А Биология 14.04.2021 (СР) 60 минут 9, 10 урок 

7 Б Биология 14.04.2021 (СР) 60 минут 9, 10 урок 

7 В Биология 14.04.2021 (СР) 60 минут 9, 10 урок 

7 Г Биология 14.04.2021 (СР) 60 минут 9, 10 урок 

7 Д Биология 14.04.2021 (СР) 60 минут 9, 10 урок 

7 А Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Б Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 В Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Г Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 



7 Д Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 А Английский язык 26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

45 минут 10 урок 

7 Б Английский язык 26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

45 минут 10 урок 

7 В Английский язык 26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

45 минут 10 урок 

7 Г Английский язык 26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

45 минут 10 урок 

7 Д Английский язык 26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

45 минут 10 урок 

7 А География 07.05.2021(ПТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Б География 07.05.2021(ПТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 В География 07.05.2021(ПТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Г География 07.05.2021(ПТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 Д География 07.05.2021(ПТ) 90 минут 9, 10 урок 

7 АБВГД Обществознание 11.05.2021 (ВТ) 45 минут 9 урок 

7 А Обществознание 11.05.2021 (ВТ) 45 минут 9 урок 

7 Б Обществознание 11.05.2021 (ВТ) 45 минут 9 урок 

7 В Обществознание 11.05.2021 (ВТ) 45 минут 9 урок 

7 Г Обществознание 11.05.2021 (ВТ) 45 минут 9 урок 

7 Д Физика 17.05.2021 (ПН) 45 минут 9 урок 

8А Математика 19.03.2021 (ПТ) 90 минут 9,10 урок 

8Б Математика 19.03.2021 (ПТ) 90 минут 9,10 урок 

8В Математика 19.03.2021 (ПТ) 90 минут 9,10 урок 

8Д Математика 19.03.2021 (ПТ) 90 минут 9,10 урок 

8А Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 90 минут 9,10 урок 

8Б Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 90 минут 9,10 урок 

8В Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 90 минут 9,10 урок 

8Д Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 90 минут 9,10 урок 

4. Назначить ответственными за проведение ВПР в 4-8 классах Лимберг Т.В., 

Ли Л.М., Фесько О.Б.,  заместителей директора по УВР. 

5. Назначить ответственными за проверку проверочных работ и заполнения 

протокола (в бумажном виде) следующих учителей: 
Клас Учебный Дата проведения Дата сдачи Члены экспертной Председатель 



с предмет протокола комиссии комиссии 

4А Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 10.05.2021 

(ПН) 

Стародубцева 

А.И. 

Солодилова 

М.Г. 

4Б Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 10.05.2021 

(ПН) 

Жигулина О.В. 

4В Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 10.05.2021 

(ПН) 

Макагон Е.М. 

4Г Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 10.05.2021 

(ПН) 

Макагон Е.М. 

4Д Русский язык 

(часть 1) 

04.05.2021(ВТ) 10.05.2021 

(ПН) 

Тимофеева В.Ф. 

4А Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 14.05.2021 

(ПТ) 

Стародубцева 

А.И. 

4Б Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 14.05.2021 

(ПТ) 

Жигулина О.В. 

4В Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 14.05.2021 

(ПТ) 

Макагон Е.М. 

4Г Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 14.05.2021 

(ПТ) 

Макагон Е.М. 

Солодилова 

М.Г. 4Д Русский язык 

(часть 2) 

05.05.2021 (СР) 14.05.2021 

(ПТ) 

Тимофеева В.Ф. 

4А Математика  17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Стародубцева 

А.И. 

Тарасова 

Г.А. 

4Б Математика  17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Жигулина О.В. 

4В Математика  17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Макагон Е.М. 

4Г Математика  17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Макагон Е.М. 

4Д Математика  17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Тимофеева В.Ф. 

4А Окружающий 

мир 

13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Стародубцева 

А.И. 

Передериева 

Е.В. 

4Б Окружающий 

мир 

13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Жигулина О.В. 

4В Окружающий 

мир 

13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Макагон Е.М. 

4Г Окружающий 

мир 

13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Макагон Е.М. 

4Д Окружающий 

мир 

13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Тимофеева В.Ф. 

5А Математика 16.03.2021 (ВТ) 24.03.2021 

(СР) 

Тарасова Г.А. 

Ким В.А. 

5Б Математика 16.03.2021 (ВТ) 24.03.2021 

(СР) 

Болтушкина Н.В. 

5В Математика 16.03.2021 (ВТ) 24.03.2021 

(СР) 

Болтушкина Н.В. 

5Г Математика 16.03.2021 (ВТ) 24.03.2021 

(СР) 

Гурьянова Е.М. 

5Д Математика 16.03.2021 (ВТ) 24.03.2021 

(СР) 

Тарасова Г.А. 

5А История 05.05.2021 (СР) 12.05.2021 

(СР) 

Бушкова Т.Ю. Симбирёва 

Е.М. 



5Б История 05.05.2021 (СР) 12.05.2021 

(СР) 

Бушкова Т.Ю. 

5В История 05.05.2021 (СР) 12.05.2021 

(СР) 

Бондаренко Т.И. 

5Г История 05.05.2021 (СР) 12.05.2021 

(СР) 

Бондаренко Т.И. 

5Д История 05.05.2021 (СР) 12.05.2021 

(СР) 

Бушкова Т.Ю. 

5А Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Булатова Т.С. 

Петрова 

М.М. 

5Б Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Булатова Т.С. 

5В Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Ключникова З.М. 

5Г Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Апряткина И.А. 

5Д Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Булатова Т.С. 

5А Биология 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Передериева Е.В. 

 

Мороз А.М. 

5Б Биология 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 
Передериева Е.В. 

5В Биология 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 
Передериева Е.В. 

5Г Биология 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 
Передериева Е.В. 

5Д Биология 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 
Передериева Е.В. 

6А Математика 17.03.2021 (СР) 24.03.2021 

(СР) 

Адамович Ю.Н. 

Тарасова 

Г.А. 

6В Математика 17.03.2021 (СР) 24.03.2021 

(СР) 

Болтушкина Н.В. 

6Б Математика 17.03.2021 (СР) 24.03.2021 

(СР) 

Крюкова Н.И. 

6Г Математика 17.03.2021 (СР) 24.03.2021 

(СР) 

Золотова А.Р. 

6Д Математика 17.03.2021 (СР) 24.03.2021 

(СР) 

Золотова А.Р. 

6Е Математика 17.03.2021 (СР) 24.03.2021 

(СР) 

Крюкова Н.И. 

6А Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 19.05.2021 

(СР) 

Ключникова З.М. 

Апряткина 

и.А. 

6В Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 19.05.2021 

(СР) 

Даниленко О.В. 

6Б Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 19.05.2021 

(СР) 

Стародубцева 

А.И. 

6Г Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 19.05.2021 

(СР) 

Стародубцева 

А.И. 

6Д Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 19.05.2021 

(СР) 

Балаева Н.М. 

6Е Русский язык 14.05.2021 (ПТ) 19.05.2021 

(СР) 

Балаева Н.М. 



7 А Математика 18.03.2021 (ЧТ) 25.03.2021 

(ПТ) 

Крюкова Н.И. 

Болтушкина 

Н.В. 

7 Б Математика 18.03.2021 (ЧТ) 25.03.2021 

(ПТ) 

Щербакова О.В. 

7 В Математика 18.03.2021 (ЧТ) 25.03.2021 

(ПТ) 

Крюкова Н.И. 

7 Г Математика 18.03.2021 (ЧТ) 25.03.2021 

(ПТ) 

Тарасова Г.А. 

7 Д Математика 18.03.2021 (ЧТ) 25.03.2021 

(ПТ) 

Крюкова Н.И. 

7 А История 06.04.2021 (ВТ) 13.04.2021 

(ВТ) 

Слабык Н.Т. 

Бушкова 

Т.Ю. 

7 Б История 06.04.2021 (ВТ) 13.04.2021 

(ВТ) 
Слабык Н.Т. 

7 В История 06.04.2021 (ВТ) 13.04.2021 

(ВТ) 
Слабык Н.Т. 

7 Г История 06.04.2021 (ВТ) 13.04.2021 

(ВТ) 
Слабык Н.Т. 

7 Д История 06.04.2021 (ВТ) 13.04.2021 

(ВТ) 
Слабык Н.Т. 

7 А Биология 14.04.2021 (СР) 21.04.2021 

(СР) 

Мороз А.М. 

Передериева 

Е.В. 

7 Б Биология 14.04.2021 (СР) 21.04.2021 

(СР) 
Мороз А.М. 

7 В Биология 14.04.2021 (СР) 21.04.2021 

(СР) 
Мороз А.М. 

7 Г Биология 14.04.2021 (СР) 21.04.2021 

(СР) 
Мороз А.М. 

7 Д Биология 14.04.2021 (СР) 21.04.2021 

(СР) 
Мороз А.М. 

7 А Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 29.04.2021 

(ЧТ) 

Жданова И.А. 

Ключникова 

З.М. 

7 Б Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 29.04.2021 

(ЧТ) 

Шевчик Е.В. 

7 В Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 29.04.2021 

(ЧТ) 

Жданова И.А. 

7 Г Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 29.04.2021 

(ЧТ) 

Шевчик Е.В. 

7 Д Русский язык 22.04.2021 (ЧТ) 29.04.2021 

(ЧТ) 

Жданова И.А. 

7 А Английский 

язык 

26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

06.05.2021 

(ЧТ) 

Вышинская Л.И. 

Сопова Т.В. 

Чернявская 

О.А. 

7 Б Английский 

язык 

26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

06.05.2021 

(ЧТ) 

Сопова Т.В. 

Тихонкова Я.А. 

7 В Английский 

язык 

26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

06.05.2021 

(ЧТ) 

Вышинская Л.И. 

Сопова Т.В. 

7 Г Английский 

язык 

26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

06.05.2021 

(ЧТ) 

Сопова Т.В. 

Тихонкова Я.А. 

7 Д Английский 

язык 

26.04-30.04 

 (ПН – ПТ) 

06.05.2021 

(ЧТ) 

Сопова Т.В. 

Якуня М.В. 

7 А География 07.05.2021(ПТ) 14.05.2021 

(ПТ) 

Костюкова И.В. 
Симбирёва 

Е.М. 
7 Б География 07.05.2021(ПТ) 14.05.2021 Костюкова И.В. 



(ПТ) 

7 В География 07.05.2021(ПТ) 14.05.2021 

(ПТ) 
Костюкова И.В. 

7 Г География 07.05.2021(ПТ) 14.05.2021 

(ПТ) 
Костюкова И.В. 

7 Д География 07.05.2021(ПТ) 14.05.2021 

(ПТ) 
Костюкова И.В. 

7 А Обществозна

ние 

11.05.2021 (ВТ) 17.05.2021 

(ПН) 
Слабык Н.Т. 

Бондаренко 

Т.И. 

7 Б Обществозна

ние 

11.05.2021 (ВТ) 17.05.2021 

(ПН) 
Слабык Н.Т. 

7 В Обществозна

ние 

11.05.2021 (ВТ) 17.05.2021 

(ПН) 
Слабык Н.Т. 

7 Г Обществозна

ние 

11.05.2021 (ВТ) 17.05.2021 

(ПН) 
Слабык Н.Т. 

7 Д Обществозна

ние 

11.05.2021 (ВТ) 17.05.2021 

(ПН) 
Слабык Н.Т. 

7 А Физика 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Щербакова О.В. 

Романова 

И.Л. 

7 Б Физика 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Щербакова О.В. 

7 В Физика 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Щербакова О.В. 

7 Г Физика 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Щербакова О.В. 

7 Д Физика 17.05.2021 

(ПН) 

20.05.2021 

(ЧТ) 

Щербакова О.В. 

8А Математика 19.03.2021 (ПТ) 26.03.2021 

(ПТ) 

Золотова А.Р. 

Крюкова 

Н.И. 

8Б Математика 19.03.2021 (ПТ) 26.03.2021 

(ПТ) 

Болтушкина Н.В. 

8В Математика 19.03.2021 (ПТ) 26.03.2021 

(ПТ) 

Золотова А.Р. 

8Д Математика 19.03.2021 (ПТ) 26.03.2021 

(ПТ) 

Ким В.А. 

8А Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 20.04.2021 

(ВТ) 

  

8Б Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 20.04.2021 

(ВТ) 

  

8В Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 20.04.2021 

(ВТ) 

  

8Д Предмет по 

выбору №1 

13.04.2021 (ВТ) 20.04.2021 

(ВТ) 

  

8А Предмет по 

выбору №2 

16.04.2021 (ПТ) 23.04.2021 

(ПТ) 

  

8Б Предмет по 

выбору №2 

16.04.2021 (ПТ) 23.04.2021 

(ПТ) 

  

8В Предмет по 

выбору №2 

16.04.2021 (ПТ) 23.04.2021 

(ПТ) 

  

8Д Предмет по 

выбору №2 

16.04.2021 (ПТ) 23.04.2021 

(ПТ) 

  

8А Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Шевчик Е.В. Даниленко 

О.В. 



8Б Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Шевчик Е.В. 

8В Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Гайдук И.А. 

8Д Русский язык 13.05.2021 (ЧТ) 18.05.2021 

(ВТ) 

Гайдук И.А. 

 

6. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по 

образовательной организации – Лимберг Татьяну Вячеславовну, 

заместителя директора по УВР  и передать информацию об ответственном 

координаторе муниципальному координатору. 

7. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР Лимберг 

Т.В.: 

7.1.  Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, 

авторизацию в ФИС ОКО (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен 

данными» или по прямой ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/), 

получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной 

организации, заполнение опросного листа ОО -  участника ВПР, получение 

инструктивных материалов. 

7.2.  Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и 

список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

7.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО 

до дня проведения работы.  

7.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

7.5.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все 

работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз. В процессе 

проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется 

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в 

специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может 

выполняться ручками (синей или черной), которые используются 

обучающимися на уроках. 

7.6. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

7.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2021. 

7.8.  Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР.  

7.9. Осуществить контроль за проверку ответов участников с помощью 

критериев по соответствующему предмету. 

7.10. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников, 



ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола. 

7.11. Загрузить формы сбора результатов в ФИС ОКО до 21.05.2021 года 

23.00 (московское время).  

8. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). При необходимости 

экспортировать их в формат MS Excel  и сохранить на свой компьютер.  С 

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО 

участников и их результатами. Сроки получения результатов по 

соответствующим предметам указаны  в плане-графике проведения ВПР 

2021 года. 

9. Назначить техническими специалистами по внесению данных в 

электронную форму протокола 4-6 классы: Белобородова Е.В., 7-8 классы – 

Лимберг Г.Е. 

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

– получить от Лимберг Т.В. материалы для проведения проверочной работы;  

– выдать комплекты проверочных работ участникам; 

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

– собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать 

их ответственному за проведение ВПР – Лимберг Т.В. 

11. Назначить общественными наблюдателями за организацией и 

проведением ВПР в 4-8 классах: 

4 классы Павлова Анна Владимировна 

5 классы Сероштанова Ольга Вячеславовна 

6 классы Егорова Татьяна Ивановна 

7 классы Михайлова Евгения Владимировна 

8 классы Шмакова Анастасия Михайловна 

12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор Гимназии № 2                И.А. Шендрик 


